



ESRAG

Environmental Sustainability Rotary Action Group



Şafak Özsoy
UR 2420. Bölge
Maslak RK üyesi
Zone 21 ESRAG Başkanı

“Esrage, Rotary International bünyesinde yer alan Eylem Gruplarından biridir. Çevresel Sürdürülebilirlik Eylem Grubudur.”

Rotary Türkiye Dergimizin değerli okurları merhaba
Dergimizin bu sayısında, sık duyduğumuz Environmental Sustainability Rotary Action Group kısaltmasından oluşan ESRAG'ın amacını, işlevini ve dünyamız üzerindeki yayılmasını sizlere aktarmak istedik.

ESRAG Zon 21 in Başkanlığı gibi çok önemli bir görev de, 2420.Bölgemizden bir Rotaryen dostumuz tarafından yürütülünce, soluğu sevgili Şafak Özsoy dostumuzun yanına aldık.

Nezih Bayındır: Evet sevgili Şafak, anlat bakalım bize ESRAG nedir?

Şafak Özsoy: ESRAG, Rotary International bünyesinde yer alan Eylem Gruplarından biridir. Çevresel Sürdürülebilirlik Eylem Grubudur. Eylem Grupları, 2005 yılında UR Yönetim Kurulu tarafından ilk kez tanındığından beri, dünya çapında etkili ve konuya ilgili Rotaryenlerin bir araya gelmeleriyle çözümler üretmektedir.

2021-22'de 27 grupta, 150'den fazla ülkede toplam 36.030 üye, eylem gruplarında yer almıştır.

Nezih Bayındır: Peki yoğun olarak hangi ülkelerde faaliyet gösteriyor bu eylem grupları?

Şafak Özsoy: 2021-22'de bildirilen en yüksek Eylem Grubu üyesi yoğunluğuna sahip ül-

keler ABD, Hindistan, Kanada, İngiltere, Avustralya, Nijerya, Filipinler, Brezilya, Belçika, Hollanda ve Güney Afrika olmuştur.

Eylem Grupları Rotary International içinde bağımsız, uluslararası kuruluşlardır. Her grup kendi yönetimini denetler, üyelik ve UR politikalarına uygun faaliyetler yürütür. Gruplar ayrıca bağımsız olarak kendi Eylem Gruplarında belirtilen yönergelere dayalı olarak yönetim kurulu ve organizasyonel yapılanmalarını oluşturmaktadır.

Çevresel Sürdürülebilirlik Eylem Grubu (ESRAG) ise 2015 yılında kurulmuştur. Ben 2018'den beri eylem grubunun üyesiyim. 2004 yılında Rotaryen oldum. Maslak Rotary Kulübü üyesiyim. Mart 2022'den itibaren ESRAG Zon 21'in başkanlığını yürütüyorum.

Nezih Bayındır: Zon 21 deki ESRAG'ın üye sayınız nedir? Grubunuzda hangi ülkeler yer alıyor?

Şafak Özsoy: Zon 21'de toplam üye sayımız 50 kişidir. Bölgemizdeki ülkeler, Türkiye dışında, Pakistan, Rusya, Ukrayna, Mısır, Yunanistan, Avusturya, Çek Cumhuriyeti, Macaristan'dan üyelerimiz bulunmakla birlikte, bizim bölgemizde Doğu Avrupa, Orta Doğu, Orta Asya ve Pakistan bulunmaktadır.

ESRAG bünyesinde yer alan diğer bölgeler:

Afrika, Brezilya, Orta, Batı ve Doğu Kuzey Amerika, Doğu, Güney ve Güneydoğu Asya,

Avrupa, Birleşik Krallık ve İrlanda, Latin Amerika ve Okyanusya olmak üzere 13 bölge yer almaktadır. Toplamda 2046 üye sayımız ile faaliyet göstermekteyiz.

Her bölgenin bir başkanı bulunmaktadır. Ayrıca bir de ESRAG yönetim kurulu bulunmaktadır.

N.B. Tüm dünyadaki ESRAG Bölgeleri ve bu bölgelerdeki ülkeler hangileridir sevgili Şafak?

Ş.Ö. Afrika: Afrika'daki tüm ülkelerin yanı sıra Madagaskar, Reunion, Seyşeller, Mauritius

Brezilya: Brezilya

Orta Kuzey Amerika: ABD – AR, IL, IA, KS, LA, MN, MS, MO, NE, ND, OK, SD, TX, WI; Kanada – MB, Batı

Doğu Asya: Çin, Hong Kong, Makao, Moğolistan, Japonya, Güney Kore, Tayvan

Doğu Kuzey Amerika: ABD – AL, CT, DE, FL, GA, IN, KY, ME, MD, MA, MI, NH, NJ, NY, NC, OH, PA, RI, SC, TN, VT, VA, WV; Kanada – NB, NL, NS, PE, QC, East ON, St. Pierre ve Miquelon; ve Karayipler

Avrupa: Belçika, G.Kıbrıs, Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Almanya, İzlanda, İtalya, Letonya, Litvanya, Lüksemburg, Malta, Hollanda, Norveç, Polonya, Portekiz, İspanya, İsveç, İsviçre

Büyük Britanya ve İrlanda: Büyük Britanya ve İrlanda

Latin Amerika: Meksika ve Orta ve Güney Amerika'daki tüm ülkeler, Dominik Cumhuriyeti

Okyanusya: Avustralya, Yeni Zelanda, Pasifik Adaları (Okyanusya bölgesi)

Güney Asya: Butan, Hindistan, Maldivler, Nepal, Sri Lanka

Güneydoğu Asya: Bangladeş, Brunei, Kamboçya, Endonezya, Laos, Malezya, Myanmar, Filipinler, Singapur, Tayland, Vietnam

Batı Kuzey Amerika (Büyük Batı): ABD – AK, AZ, CA, CO, HI, ID, MT, NV, NM, OR, UT, WA, WY; Kanada – AB, BC, SK

Türkiye'nin de içinde bulunduğu Zon 21'de ise Doğu Avrupa, Orta Asya, Orta Doğu ve Pakistan olmak üzere geniş bir coğrafya bulunmaktadır.

N.B. O zaman şimdi gelelim ESRAG'ın amacına, ESRAG'ın amacı nedir ?

Ş.Ö. ESRAG'da amacımız, Kulüplerin ve bölgelerin çevresel sürdürülebilirlik ile ilgili projelerinin planlamasına, uygulamasına ve değerlendirilmesine yardımcı olmaktır.

2021-22'de ESRAG'da, ortalama, 90 ülkeden üye yer almaktadır. En fazla üyenin yer aldığı ülkeler, Avustralya, Kanada, Hindistan, Birleşik Krallık ve ABD'dir. Türkiye'den de her üç bölgeden üyelerimiz bulunmaktadır. Ancak

bu sayının artırılması ve küresel bağış projelerini yürütmek üzere özellikle iklim değişikliğinin yarattığı sorunlarla mücadele başta olmak üzere uyum ve dirençlilik konularında toplumların karşılaşacakları sorunları çözmek üzere destek vermekteyiz. Düzenlediğimiz eğitim ve bilgi paylaşımı oturumlarımız ile ilham olmayı sürdürmekteyiz. Hatırlatmak isterim ki Eylem Grupları kapsamlı projeler yapmaya yardımcı olmak üzere kurulmaktadır. Çevresel sürdürülebilirlik ve iklim özelinde hareket geçmek üzere kurulmuştur.

N.B. ESRAG'ın çalışma temaları nelerdir?

Ş.Ö. Bildiğiniz gibi dünya iklim değişikliğinin yarattığı zorluklarla mücadele etmektedir. Bu anlamda ülkelerin bir yanda Paris Anlaşması hükümlerine bağlı kalarak azaltım taahhütleri sürerken diğer taraftan uyum ve dirençlilik mekanizmalarının kurulması önemlidir. Bu bağlamda Rotary olarak her kulübün iklim değişikliği konusunda farkındalık yaratmak ve bu alanda proje üretmesini önemsiyoruz ve destekliyoruz. Diğer yanda plastik kirliliği ile mücadelede her kulübün aktif olarak desteği şart. Bazen ufak farkındalıkların etkisi büyük olabiliyor.

ESRAG'da odaklandığımız konular:

- Biyoçeşitlilik
- Gıda Güvenliği
- İklim
- Sürdürülebilir yaşam
- Kirlilik
- Döngüsel Ekonomi

Her konu aslında birbiri ile de ilişkili olup Türkiye'deki tüm Bölgelerin, kulüplerin ESRAG'a destek vermesi, üye olmasını bekliyoruz.

Nezih Bayındır: ESRAG'a üye olmak ne sağlıyor?

Şafak Özsoy: Öncelikle uluslararası bir platformda her ülkenin bakışı, sorunları ve sorunlara ortak akıl içinde nasıl çözümler üreteceğimizi konuşuyoruz. Haftalık proje toplantıları, uzmanlık gerektiren konulardaki bilgi paylaşımı fark yaratıyor. Ayrıca küresel sorunlara bölgesel çözümler de oluşturmak mümkün. Uzmanlık ve çevresel sürdürülebilirlik konularında çalışmak isteyen dostlarımızı bize katılmaya davet ediyoruz.

Üyelik işlemlerini www.esrag.com üzerinden yapabilirler.

Nezih Bayındır: Sevgili Şafak dostum, Uluslar arası Rotary'nin bu önemli ve anlamlı konudaki çalışmalarını bizlere aktardığın için çok teşekkür ederiz. Çevre gönüllüsü Rotaryen dostlarımız da eminim ESRAG'a üye olarak gönüllü olarak yaptıkları çalışmalarını bundan sonra kurumsal bir kimlik altında sürdüreceklerdin.



“Her konu aslında birbiri ile de ilişkili olup Türkiye'deki tüm Bölgelerin, kulüplerin ESRAG'a destek vermesi, üye olmasını bekliyoruz.”